instalaciones o mediante acuerdos con terceros. El Ministerio de Cultura designará, a 
través del Centro de Coordinación de Industrias Culturales, un técnico responsable para 
la coordinación de la gestión y el apoyo a la ejecución de este evento con AEVI.

3. Aportar la cantidad máxima de ciento veinte mil euros (120.000 €), durante la 
totalidad del periodo de actuaciones del presente convenio, para la ejecución de las 
acciones programadas.

4. Facilitar las relaciones institucionales precisas para el desarrollo y aplicación del 
presente convenio.

Quinta. Obligaciones de AEVI.

[...]

Facilitar las relaciones institucionales precisas para el desarrollo y aplicación del 
presente convenio.

Sexta. Financiación y forma de pago.

1. El Ministerio de Cultura participará en las acciones objeto de este convenio con 
un presupuesto máximo de ciento veinte mil euros (120.000 €). Esta participación se 
realizará con cargo a la aplicación presupuestaria 24.01.334A.227.06, siempre 
condicionado a lo dispuesto en cláusula undécima de este convenio. La distribución del 
crédito máximo entre aplicaciones y ejercicios presupuestarios se realizará de acuerdo